FLORIANÓPOLIS, 07 DE OUTUBRO DE 2022.
NÚMERO 153

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 321, de 04/10/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO,

matrícula 0348564-1-01, vice-reitor da UDESC, para exercer

as funções de Reitor, no período de 08/10/2022 a 23/10/2022,

enquanto o titular estiver afastado, conforme o 30699/2020.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
69

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
I7

8L
O

8M
3.

273

Assinaturas do documento

Código para verificação: I78LO8M3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 04/10/2022 às 17:09:31
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzA2OTlfMzA4NTZfMjAyMF9JNzhMTzhNMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00030699/2020 e o código
I78LO8M3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 322, de 05/10/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

combinado com o inciso I , do artigo 19 da Lei Complementar

345/2006, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR TANIA CRISTINA GOMES DA CUNHA,

matrícula 0658609-0-01, Técnico Universitário de Suporte da

UDESC/Reitoria, como Pregoeiro Oficial da UDESC, para

realização de Processos Licitatórios na modalidade Pregão,

conforme processo 43783/2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
78

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
0J

90
F

Z
0R

.

295

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0J90FZ0R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 06/10/2022 às 17:22:08
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDM3ODNfNDM4NDdfMjAyMl8wSjkwRlowUg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00043783/2022 e o código
0J90FZ0R ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 323, de 05/10/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR A LICENÇA ESPECIAL para atender pessoa

deficiente com dependência, reduzindo a carga horária de 40

horas para 20 horas semanais, sem prejuízo da remuneração,

de acordo com Lei nº 6.634/1985 e os Decretos Estaduais nº

27.758/1985 e nº 770/1987, da servidora TATIANE GOMES

NAZARIO, matrícula 0656978-1-01, ocupante do cargo de

Técnico Universitário de Suporte da UDESC/CERES, no

período de 11/10/2022 até 10/10/2023, conforme o Processo

43661/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
66

1/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
2Y

P
5Y

2M
4.

57

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2YP5Y2M4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 06/10/2022 às 17:22:08
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDM2NjFfNDM3MjVfMjAyMl8yWVA1WTJNNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00043661/2022 e o código
2YP5Y2M4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 324, de 06/10/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

AUTORIZAR ALEXANDRE TADEU PAULINO, matrícula

0665038-4-01, ocupante do cargo de Professor Universitário

da UDESC/CCT, a se ausentar do país no período de

06/11/2022 a 12/11/2022, para participação na 5th

Iberoamerican Conferenceon Advanced Oxidat ion

Technologies, na cidade de Cusco, no Peru, conforme

processo 44863/2022, com ônus limitado à UDESC, que

implica em vencimento e demais vantagens do cargo.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

44
86

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4J

T
8O

5D
6.

209

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4JT8O5D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 06/10/2022 às 17:22:08
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDQ4NjNfNDQ5MjdfMjAyMl80SlQ4TzVENg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00044863/2022 e o código
4JT8O5D6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

10

PROCESSO SELETIVO 04/2022
CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

Nº
Insc.

Nome
Área de Conhecimento

6 CEAVI - Estruturas Metálicas e de Madeira Kelvin Masakazu Kuroki Iwasaki
2 CEAVI - Mecânica dos Fluídos e Hidráulica Julio Cesar Leão
9 CEAVI - Mecânica dos Fluídos e Hidráulica Talita Montagna
1 CEAVI - Mecânica dos Fluídos e Hidráulica Victor Luis Padilha
7 CEAVI - Programação para Web Talis Eduardo Cipriani
8 CEAVI - Redes de Computadores GERSON LUIZ CAMILLO
4 CEAVI - Redes de Computadores Leandro Loffi

Florianópolis, 06 de outubro de 2022.

DILMAR BARETTA
Reitor

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

40
57

6/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
54

2T
A

W
K

2.

4311

Assinaturas do documento

Código para verificação: 542TAWK2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 06/10/2022 às 17:22:09
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDA1NzZfNDA2MzRfMjAyMl81NDJUQVdLMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00040576/2022 e o código
542TAWK2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

12

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc - 153, de 07/10/2022 contendo 13 páginas.

Gisele Amorim
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

45
16

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

3D
05

B
5W

.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: H3D05B5W

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE AMORIM (CPF: 020.XXX.929-XX) em 07/10/2022 às 14:53:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:42 e válido até 30/03/2118 - 12:40:42.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDUxNjJfNDUyMjZfMjAyMl9IM0QwNUI1Vw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00045162/2022 e o código
H3D05B5W ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.